
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DIPARTIMENTO RISORSE  
 
SERVIZIO   “Informatica e Statistica”  DPB012    
 
UFFICIO       “Infrastrutture Tecnologiche”     
 
 
OGGETTO:  Impegno anni 2023-2024-2025, relativo  al rinnovo del servizio di 237 PEC della 

Regione Abruzzo comprensivo di una PEC massiva medium. Società Telecom Italia Trust 

Technologies S.r.l.  – CIG: Z7C3D813B0 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che: 

 il Codice dell’Amministrazione Digitale ed in particolare l’art. 6 che obbliga le Pubbliche 
Amministrazioni a dotarsi di almeno un indirizzo di Posta Elettronica Certificata; 

 il Contratto Quadro per la fornitura dei Servizi di Posta Elettronica e Posta Elettronica 
Certificata  (Servizi di messaggistica) nell’ambito del Sistema Pubblico di Connettività e 
Cooperazione (SPC) – stipulato in data 12/09/2013 ed il relativo “Addendum al Contratto 
Quadro per la fornitura dei Servizi tra la CONSIP S.p.A. ed il Raggruppamento Temporaneo 
di Impresa (RTI) formato da Telecom Italia S.p.A. (mandataria ) per la fornitura del servizio 
di PEC, del servizio di Supporto Specialistico e dei servizi a corredo e Telecom Italia Trust 
Technologies S.r.l. (mandante) per la fornitura del servizio di PEC; 

 il Progetto Esecutivo per la fornitura dei servizi di Posta Elettronica e Posta Elettronica 
Certificata (servizi di messaggistica) nell’ambito del sistema pubblico di connettività e 
cooperazione (SPC) è stato acquisito al prot. n. RA/138303 il 25.05.2015; 

 che la Regione Abruzzo ha attive 237 caselle di Posta Elettronica Certificata; 
 
TENUTO CONTO che in data 29/10/2020 con la nota prot. nr. 0316342/20 del  29/10/2020 di 

accettazione del preventivo,  la Regione Abruzzo ha rinnovato il servizio di 237 PEC e attivato una 

PEC massiva medium con la possibilità di effettuare spedizioni massive per poter gestire diverse 

tipologie di tributi regionali per le annualità 2020, 2021 e 2022; 

VISTA la necessità di rinnovare il servizio di PEC comprensivo della PEC massiva medium per la 

spedizione di tributi regionali anche per il triennio 2023 - 2024 - 2025; 

VISTO l’Ordine di Acquisto M.E.P.A. procedura nr. 443677 del 29/11/2023, protocollato agli atti con  

nr. 0483495/23 il 29/11/2023 - All.“A” della Soc. Telecom Italia Trust Technologies S.r.l.  al costo 

complessivo di € 26.024,76 (ventiseimilaventiquattroeuro/76) IVA esclusa; 



RITENUTO opportuno rinnovare il servizio di PEC comprensivo della la PEC massiva medium per la 

spedizione di tributi regionali e di impegnare per le annualità 2023 - 2024 – 2025 la somma 

complessiva di €  31.750,21 (trentunomilasettecentocinquantaeuro/21) IVA compresa sul capitolo 

11413 - PDC U.1.03.02.19.004 suddivisa come di seguito: 

 annualità 2023 € 10.583,4033 (diecimilacinquecentoottantatre/4033) IVA compresa; 

 annualità 2024 € 10.583,4033 (diecimilacinquecentoottantatre/4033) IVA compresa;  

 annualità 2025 € 10.583,4033 (diecimilacinquecentoottantatre/4033) IVA compresa;  

 

TENUTO CONTO che il presente pagamento è soggetto a tracciabilità finanziaria si riporta il CIG: 

Z7C3D813B0; 

ATTESO che gli oneri in questione si riferiscono a spese avente natura obbligatoria; 

DATO ATTO che ai sensi di quanto disposto dalla legge del 22.11.2002, n. 266 il Documento Unico 
di Regolarità Contributiva (DURC) risulta essere in regola con i versamenti contributivi nei confronti 
dell’INAIL e dell’INPS; 

VISTA la LR n 77/1999 e smi; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti dagli art. 
26 e 27 del D.L. 14/03/2013 n. 33, nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale 

DATO ATTO della regolarità e legittimità del presente provvedimento; 

Per le motivazioni espresse in narrativa 
  

D E T E R M I N A 
 

- di impegnare la somma complessiva di € 31.750,21 
(trentunomilasettecentocinquantaeuro/21) IVA compresa per le annualità 2023 - 2024 e 
2025, concernente il canone annuale per 237 P.E.C e per la PEC massiva medium sul capitolo 
11413 - PDC U.1.03.02.19.004  a favore della Società Telecom Italia Trust Technologies S.r.l.- 
suddivisa come di seguito: 
 
- annualità 2023 € 10.583,4033 (diecimilacinquecentoottantatre/4033) IVA compresa; 
- annualità 2024 € 10.583,4033 (diecimilacinquecentoottantatre/4033) IVA compresa;   
- annualità 2025 € 10.583,4033 (diecimilacinquecentoottantatre/4033) IVA compresa;  

 di trasmettere copia del presente atto al Servizio Bilancio - Ragioneria (DPB014) per i 
conseguenti adempimenti. 

 

 

 

L’Estensore 

 

 

 

                   Il Responsabile dell’Ufficio 

Cinzia Di Censo 

Firmato elettronicamente 

 

Ing. Laura Fuciarelli 

Firmato elettronicamente 

 

 

                                   Il Dirigente 

                                                  del Servizio Informatica e Statistica 

                                  Dott. Luciano Cococcia 

  

        Firmato digitalmente 


		2023-11-29T12:37:18+0000




